



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOCÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição Nº 853- Tabocão, Estado do Tocantins, 19 de Outubro de 2022

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Educação.....	05
Atos da Secretaria de Saúde.....	06

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### EXTRATO DO CONTRATO N.º 110/2022

**PROCESSO: 401/2022**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 45/2022**

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão – TO.

Contratada: W R ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ 26.778.229/0001-45.

Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria e Assessoria Administrativa para execução de serviços técnicos especializados na defesa dos interesses inseridos nas prestações de contas consolidadas da PREFEITURA MUNICIPAL, perante o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, mediante as condições do Termo de Referência.

Valor: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

Washington Feitosa

Data de Assinatura: 04/10/2022.

ITEM	QUANTIDADE	UN.	CÓDIGO
DESCRICHÃO	VALOR	SOLICITADA	APROVADA
		ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	0,0000	SV 01632
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E RECURSOS HUMANOS	3.000,00	9.000,00	
TOTAL GERAL		9.000,00	

Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

**50,51,52,53/2022**

**PROCESSO: 354/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO: 23/2022**

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão – TO

Contratada: Alternativa Distribuidora De Produtos Para Papelaria E Escritorio Eireli Cpf/Cnpj:28.324.471/0001-74,Carla Pricilla Fonseca De Oliveiracpf/Cnpj:97.526.205/0001-47, Francisca Parreira Ferreira 01106230108 Cpf/Cnpj:45.794.428/0001-91, Pa Distribuidora E Servicos Ltda cpf/Cnpj:45.960.653/0001-50.

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual aquisição de Material de Papelaria visando atender as necessidades das Secretarias: Administração Municipal CNPJ37421112/0001-26, Fundo Municipal de Saúde CNPJ 11. 254.854/0001-10, Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.700.647/0001-30, participantes deste processo Licitatório.

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

Magnun Ramos Da Silva, Carla Pricilla Fonseca De Oliveira, Francisca Parreira Ferreira, João Cosme Callegari Mori

Data Da Assinatura: 17/10/2022

Vigência: 12 meses

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/7	UN	2,0000	ARQUIVO MORTO	POLIONDA		
CORES DIVERSAS			ALAPLAST		289,0000	578,0000
1/8	UN	15,0000	BANDEJA EMPALHAVEL PARA PAPEL RADEX		35,9800	539,7000
1/9	RL	10,0000	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE SORT		69,9000	699,0000
1/15	UN	63,0000	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHA PACOTE COM10 STIFF		49,8000	3.137,4000
1/17	UN	25,0000	CADERNO DE PONTO SD		11,9500	298,7500
1/19	UN	23,0000	CALCULADORA 12 DIGITOS MASTERPRINT		14,9800	344,5400
1/21	CX	35,0000	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA COMPACTOR		28,0000	980,0000
1/22	UN	15,0000	CANETA ESFERIGROFACIA AZUL ESCRITA MEDIA COMPACTOR		28,0000	420,0000
1/25	UN	153,0000	CLIPES Nº 02 GALVANIZADO FRAMA		1,8000	275,4000
1/26	UN	155,0000	CLIPES Nº 04 GALVANIZADO FRAMA		1,8000	279,0000
1/27	CX	124,0000	CLIPES Nº 08 EM AÇO			



ANIQUILADO 25X1	FRAMA 11,9800	1.485,5200	1/88	UN	24,0000	LIVRO DE PONTO	TILIBRA
1/28	CX	153,0000	CLIPES Nº03 CX COM 50 UNID	15,7500	378,0000		
FRAMA 1,9000	290,7000		1/89	UN	22,0000	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	
1/29	UN	530,0000	COLA BASTÃO QUENTE P	CAPA DURA	SAO DOMINGOS 10,5800	232,7600	
PISTOLA FINA	CLASSE 0,6500	344,5000		1/90	CX	60,0000	MARCA TEXTO 12X1 CORES
1/30	UN	520,0000	COLA BASTÃO QUENTE P	VARIADAS	MASTERPRINT 14,5000	870,0000	
PISTOLA GROSSA	CLASSE 0,9800	509,6000		1/91	cx	55,0000	massa de modelar 12 cores
1/36	CX	12,0000	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA	ACRILEX	3,9000	214,5000	
FRAMA 4,9800	59,7600		1/92	CX	220,0000	PAPEL A4	CHAMEX CX
1/44	UN	70,0000	ESPIRAL COLORIDO PARA	198,0000	43.560,0000		
ENCADERNAÇÃO	EXCENTRIX	12,9800	908,6000	1/94	UN	45,0000	PAPEL CARTÃO 50X66 CM CORES
1/45	PC	60,0000	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	VARIADAS	VMP 13,8000	621,0000	
500 FOLHAS	EXCENTRIX	12,9800	778,8000	1/96	RL	19,0000	PAPEL CONTACT
1/46	PT	90,0000	ESPIRAL 7MM P 25 FOLHAS	COLACRIL	54,9000	1.043,1000	
EXCENTRIX	9,8700	888,3000		1/102	UN	10,0000	PAPEL OFICIO A4 ROSA
1/49	UN	65,0000	FITA ADESIVA DUPLA FACE	CHAMEX	57,9000	579,0000	
EMBALANDO	7,0000	455,0000		1/110	UN	320,0000	PASTA ABA ELÁSTICA FINA
1/57	RO	55,0000	FITA DECORATIVA 3,8CMX50	DELLO 1,9800	633,6000		
KAZ	10,6000	583,0000		1/112	UN	220,0000	PASTA ARQUIVO MORTODELLO
1/58	RO	110,0000	FITA PARA LAÇO DE CETIM	8,0000	1.760,0000		
CORES VARIADAS	KAZ	8,7000	957,0000	1/113	UN	110,0000	PASTA AZ OFICIO ESTREITO 20X1
1/60	UN	150,0000	FOLHA DE E.V.A COM GLITER	FRAMA 11,3800	1.251,8000		
CORES VARIADAS	VMP	3,9000	585,0000	1/114	UN	115,0000	PASTA AZ OFICIO LARGO 20X1
1/61	UN	45,0000	FOLHA DE EMBORRACHADO	FRAMA 11,9900	1.378,8500		
E.V.A	VMP	19,9800	899,1000	1/119	UN	40,0000	PASTA PORTIFOLIO DELLO
1/62	PC	50,0000	FOLHA DE EMBORRACHADO	19,7000	788,0000		
E.V.A SIMPLES	VMP	16,6000	830,0000	1/121	CX	27,0000	PERCEVEJO LYKE 3,7000
1/65	PT	15,0000	FOLHA DE ISOPOR TAM.	99,9000			
1000X500X30MM ISOESTE	9,9000	148,5000		1/123	UN	16,0000	PERFURADOR PARA
1/67	UN	15,0000	GRAMPEADOR DE METAL	ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FLS P ESPIRAL ECENTRIX	319,9000	5.118,4000	
ALICATE P/ 50 FOLHAS	JOCAR OFFICE	35,0000	525,0000	1/124	UN	5,0000	PETECA FEITO DE CÂMARA DE
1/69	UN	25,0000	GRAMPEADOR GRANDE DE	PNEU E PENAS DE PERU DE GRANJA AX ESPORTES	15,9800	79,9000	
MESA	LYKE	13,4800	337,0000	1/126	CX	8,0000	PINCEL ATÔMICO PONTA NYLON
1/70	UN	37,0000	GRAMPEADOR DE METAL PARA	CAIXA COM 12 UN. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	BRW	5,4800	43,8400
25FLS	CLASSE	14,9500	553,1500	1/127	UN	10,0000	PINCEL CHANFRADO KAZ
1/71	UN	9,0000	GRAMPEADOR GRANDE	5,4800	54,8000		
PROFISSIONAL 23/8	13	até 240 fls	LYKE 133,0000	1/128	UN	10,0000	PINCEL FILETE 00 KAZ
1.197,0000				5,4000	54,0000		
1/74	CX	23,0000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	1/129	UN	65,0000	PINCEL MARCADOR PARA
23/13	BRW	7,9500	182,8500	QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PILOT	59,9000		
1/78	UN	5,0000	JOGO DE BINGO - CONTENDO	3.893,5000			
GLOBO GIRATÓRIO METÁLICO, UM TABULEIRO EM			MADEIRA COM LOCAIS NUMERADOS DE 01 A 75. TRÊS	1/130	UN	10,0000	PINCEL NORMAL Nº 6,8,10,12,14
REIS	194,0000	970,0000		KAZ	5,9800	59,8000	
1/84	CX	30,0000	LAPIS DE COR MULTICOR	1/131	UN	10,0000	PINCEL TIGRE 815 TIGRE
4,9500	148,5000			5,4800	54,8000		
1/85	CX	20,0000	LÁPIS GRAFITE FORMATO	1/137	UN	48,0000	PORTA TRECOS MULTILASER
TRIANGULAR	LEO&LEO	39,9000	798,0000				
1/87	UN	32,0000	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS				
TILIBRA	18,9000	604,8000					





1/99	UN	25,0000	PAPEL DE SEDA 70X50 CM. SORTIDOPACOTE D 100 FLS. reipel 1,0000 25,0000	1/148	EM	10,0000	TINTA PARA PINTURA FACIAL
1/100	UN	10,0000	PAPEL OFICIO A4 AMARELO report 9,0000 90,0000	leo leo	19,9000	199,0000	
1/101	UN	15,0000	PAPEL OFICIO A4 AZUL report 9,0000 135,0000	1/150	UN	20,0000	GRAMPO PARA GRAMPEAR 23/10
1/103	UN	10,0000	PAPEL OFICIO A4 VERDE report 9,0000 90,0000	leo leo	6,0000	120,0000	
1/104	RL	22,0000	PAPEL PARDO (KRAFT) reipel 200,0000 4.400,0000	1/151	CX	20,0000	GRAMPO PARA GRAMPEAR 23/8 - 50 FOLHAS
1/105	PT	50,0000	PAPEL VERGE BRANCO A4 offpaper 17,0000 850,0000	leo leo	7,0000	140,0000	
1/106	PC	50,0000	PAPEL VERGE BRANCO A4, GRAMATURA 180G/M², PCT COM 50FLS. offpaper 17,0000 850,0000	1/152	CX	20,0000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº23/15 - 140 FOLHAS
1/107	cx	30,0000	Papel vergê creme offpaper 17,0000 510,0000	leo leo	10,0000	200,0000	
1/108	PC	30,0000	PAPEL VERGÊ BEGE A4 GRAMATURA 180 G/M2 offpaper 14,0000 420,0000	1/155	UN	12,0000	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 100FLS
1/109	UN	225,0000	PASTA AZ frama 12,0000 2.700,0000	leo leo	100,0000	1.200,0000	
1/111	UN	80,0000	PASTA ABA/ELÁSTICA GROSSA OFICIO AZUL 335X245MM politrix 6,0000 480,0000	1/156	UN	3,0000	QUADRO MURAL AVISO FELTROM 120X200CM MULTILASER 200,0000 600,0000
1/116	UN	65,0000	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE politrix 1,7000 110,5000	1/157	UN	12,0000	QUADRO AVISO MOLDURA EM ALUMINIO 70X100CM MULTILASER 150,0000 1.800,0000
1/118	UN	125,0000	PASTA PLASTICA C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO CORES VARIADAS politrix 5,0000 625,0000	1/158	UN	16,0000	QUADRO FELTRO 90X60 CM MOLDURA MULTILASER 140,0000 2.240,0000
1/120	UN	220,0000	PASTA TIPO ARQUIVO SUSPENSA COM SANFONA NA LATERAL C/ 10 UNIDADES politrix 10,0000 2.200,0000	1/160	UN	50,0000	AGENDA COM ESPIRAL tilibra 35,0000 1.750,0000
1/122	UN	16,0000	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE leo leo 50,0000 800,0000	1/161	UN	45,0000	AGENDA COSTURADA 117MMX164MM 176FOLHAS tilibra 35,0000 1.575,0000
1/132	UN	25,0000	PISTOLA PARA COLA QUENTE leo leo 18,0000 450,0000	1/164	UN	5,0000	PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR METÁLICO RADEX 6,0000 30,0000
1/133	UN	25,0000	PISTOLA GRANDE BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE leo leo 26,0000 650,0000	1/167	UN	25,0000	Estilete - pequeno, lâmina estreita (9m18,26m), multiuso, com trava para a lâmina . leo leo 1,9800 49,5000
1/134	UN	220,0000	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAM. A4lassane 0,8000 176,0000	1/168	UN	30,0000	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança. leo leo 2,5000 75,0000
1/138	UN	15,0000	POSTITE GRANDE leo leo 4,0000 60,0000	1/174	UN	100,0000	Pasta ABA/elástica 18 mm politrix 6,0000 600,0000
1/139	UN	15,0000	POSTITE PEQUENO leo leo 4,9000 73,5000	1/175	UN	20,0000	Prancheta em acrílico RADEX 12,0000 240,0000
1/140	UN	11,0000	QUEBRA CABEÇA MDF ciabrink 25,0000 275,0000	1/176	UN	1,0000	Quadro escolar branco, moldura em MDF tamanho 120x240 ciabrink 210,0000 210,0000
1/144	UN	160,0000	TESOURA DE USO EM GERAL DE 21CM LAMNINA DE AÇO EM INOX. leo leo 9,9900 1.598,4000	1/177	UN	10,0000	Tesoura escolar – pequena sem ponta. Tesoura em aço inox escolar, pequena tamanho aproximado de 13 cm, cabo de plástico de formato anatômico, pontas arredondadas, de boa qualidade. leo leo 1,5000 15,0000
1/146	UN	20,0000	TINTA GUACHE 6 CORES DIVERSAS pira 5,5000 110,0000	TOTAL:		44.403,4000	
				RAZÃO SOCIAL:		FRANCISCA PARREIRA FERREIRA	
						01106230108	
				LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO MARCA
							MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
				1/20	UN	25,0000	CALCULADORA ELETRONICA
							NUMERO DIGITOS 12 MF 51,5000 1.287,5000
				TOTAL:		1.287,5000	
				RAZÃO SOCIAL:		PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	



LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	KIT	2,8000	28,0000	
MENOR PREÇO UNIT.			PREÇO TOTAL		1/135	UN	68,0000	PORTA CANETA DE ACRILICO
1/2	UN	20,0000	AGENDA TIPO SECRETARIA				MAXCRIL	23,8000 1.618,4000
TILIBRA	22,5000	450,0000			1/136	UN	30,0000	PORTA DOCUMENTOS
1/5	UN	15,0000	ALFINETES CABEÇA BOLA		ESCRITÓRIO 03 BANDEJAS DIVISÓRIAS			RADEX 60,5000
COLORIDO	600 PÇS.	BRW	34,0000	510,0000	1,815,0000			
1/10	UN	30,0000	BOLA ISOPOR 40MM		1/142	UN	30,0000	REGUA DE 30CM MAXCRIL
STYROFORM	0,4800	14,4000			0,9800	29,4000		
1/39	UN	110,0000	ENVELOPE EM MADEIRA		1/145	UN	15,0000	TINTA GUACHE 12 CORES
PEQUENO MED. 17EM ALTURAX25		SCRIPT	0,2100		DIVERSAS	ACRILEX	14,9900	224,8500
23,1000					1/147	UN	11,0000	TINTA PARA CARIMBO RADEX
1/40	UN	640,0000	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA		6,9400	76,3400		
GRANDE GRANDE MED 31		SCRIPT	0,4800	307,2000	1/153	CX	15,0000	CANETA ESFEROGRAFICA
1/41	UN	110,0000	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA		PONTA FINA (PRETA)	COMPACTOR	36,9000	553,5000
MÉDIO MED. 20CMUN		SCRIPT	0,2100	23,1000	1/154	CX	15,0000	CANETA ESFERIOGRAFICA AZUL
1/42	UN	610,0000	ENVELOPE A4 SCRIPT	0,3600	COMPACTOR	39,0000	585,0000	
219,6000					TOTAL:		10.323,3400	
1/43	UN	10,0000	ENVELOPE CARTA BRANCA					
10X15 CM		SCRIPT	9,8400	98,4000				
1/51	UN	105,0000	FITA ADESIVA DUREX					
EUROCEL	2,1000	220,5000						
1/52	UN	75,0000	FITA ADESIVA TRANSPARENTE					
45MMX50MTS		EUROCEL	5,4000	405,0000				
1/55	UN	85,0000	FITA CREPE 48MMX50M	BRW				
11,9800	1.018,3000							
1/56	pt	105,0000	Fita de cetim fina nº02					
PROGRESSO	7,9900	838,9500						
1/59	UN	20,0000	FITILHO PLÁSTICO 05MMX50MM					
CORES VARIADAS		PRAFESTA	3,0800	61,6000				
1/63	UN	40,0000	FOLHA DE ISOPOR 10MM X1					
PLACTERM	3,3400	133,6000						
1/66	UN	20,0000	GLITER CORES ALEGRES					
BRW	2,0000	40,0000						
1/80	UN	3,0000	JOGO DE DOMINO PRETO					
MATERIAL MELANINA/PVC 28 PÇS		LUATEK	33,9000					
101,7000								
1/81	un	6,0000	jogo de memória conhecendo os					
animais JUNGES	37,5000	225,0000						
1/82	UN	2,0000	JOGO DE XADREZ JUNGES					
50,7000	101,4000							
1/83	UN	2,0000	JOGO DE XADREZ OFICIAL					
BRINK MOBIL	250,0000	500,0000						
1/97	UN	20,0000	PAPEL CREPOM 048X2,00mm					
VMP	0,9500	19,0000						
1/98	UN	30,0000	PAPEL DE SEDA 48X2,0CM CORES					
SORTIDAS	VMP	0,4000	12,0000					
1/117	UN	70,0000	PASTA L CRISTAL TRASPARENTE					
DAC	1,0000	70,0000						
1/125	UN	10,0000	PINCEL ARTISTICO PARA TECIDO					

Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão

### Atos da Secretaria de Educação

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 108/2022**  
**PROCESSO: 399/2022**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 43/2022**

Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão - TO  
Contratada: W R ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ 26.778.229/0001-45.  
Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria e Assessoria Administrativa para execução de serviços técnicos especializados na defesa dos interesses inseridos nas prestações de contas do Fundo Municipal de Educação perante o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, mediante as condições do Termo de Referência.  
Valor: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).  
Signatários: Esdra da Silva de Sousa  
Data de Assinatura: 04/10/2022.

ITEM	QUANTIDADE	UN.	CÓDIGO
DESCRIZAÇÃO	VALOR		
	SOLICITADA	APROVADA	
	ESTIMADO	TOTAL	
00001	3,0000	0,0000	SV 01632
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E RECURSOS HUMANOS	2.500,00	7.500,00	
TOTAL GERAL		7.500,00	



Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão

**Atos da Secretaria de Saúde**

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 109/2022**

**PROCESSO: 400/2022**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 44/2022**

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão - TO

Contratada: W R ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ 26.778.229/0001-45.

Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria e Assessoria Administrativa para execução de serviços técnicos especializados na defesa dos interesses inseridos nas prestações de contas do Fundo Municipal de Saúde perante o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, mediante as condições do Termo de Referência

Valor: R\$ 8.850,00 (Oito mil oitocentos e cinquenta reais).

Signatários: Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Washington Feitosa

Data de Assinatura: 04/10/2022.

ITEM	QUANTIDADE	UN.	CÓDIGO
DESCRICHÃO	VALOR		
	SOLICITADA	APROVADA	
	ESTIMADO	TOTAL	
00001	3,0000	0,0000	SV 01632
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E RECURSOS HUMANOS	2.950,00	8.850,00	
TOTAL GERAL		8.850,00	

Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão



**Diário Oficial Eletrônico  
do Município de Tabocão/TO**

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Amós da Silva**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*